



ДЕРЖАВНА ПОДАТКОВА СЛУЖБА УКРАЇНИ
(ДПС)

Львівська пл., 8, м. Київ, 04053, тел.: (044) 272-62-55
E-mail: post@tax.gov.ua, сайт: www.tax.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 43005393

від 19.08 2020 р. № ⁸⁶⁵⁴ 15/99-00-05-06-01-05-2 На № _____ від _____ 20 ____ р.

Державна регуляторна служба
України

Державна податкова служба України відповідно до вимог Закону України від 11 вересня 2003 року № 1160-IV „Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності” надсилає для погодження проект постанови Кабінету Міністрів України „Про внесення змін до Порядку електронного адміністрування податку на додану вартість”, розроблений відповідно до вимог Податкового кодексу України з урахуванням змін, внесених Законом України від 16 січня 2020 року № 466-IX „Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо вдосконалення адміністрування податків, усунення технічних та логічних неузгодженостей у податковому законодавстві”.

- Додатки: 1. Проект на 4 арк. в 1 прим.
2. Пояснювальна записка до Проекту на 5 арк. в 1 прим.
3. Порівняльна таблиця до Проекту на 15 арк. в 1 прим.
4. Аналіз регуляторного впливу Проекту на 11 арк. в 1 прим.
5. Повідомлення про оприлюднення Проекту на 1 арк. в 1 прим.

Заступник Голови

Михайло ТІТАРЧУК

Лілія Коляновська 247 33 66





КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від _____ 2020 р. № _____

Київ

Про внесення змін до Порядку електронного адміністрування податку на додану вартість

Кабінет Міністрів України **постановляє:**

Внести до Порядку електронного адміністрування податку на додану вартість, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 р. № 569 „Деякі питання електронного адміністрування податку на додану вартість” (Офіційний вісник України, 2014 р., № 87, ст. 2482; 2016 р., № 4, ст. 244; 2017 р., № 54, ст. 1623, № 61, ст. 1869), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України

Денис ШМИГАЛЬ



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 58E2D9E7F900307B0400000065FC2E0010108300

Підписувач Марченко Сергій Михайлович

Дійсний з 03.04.2020 15:36:42 по 03.04.2022 15:36:42

Міністерство фінансів України



11310-09-62/25405 від 18.08.2020

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проекту постанови Кабінету Міністрів України
„Про внесення змін до Порядку електронного адміністрування податку на
додану вартість”

1. Резюме

Проект постанови Кабінету Міністрів України „Про внесення змін до Порядку електронного адміністрування податку на додану вартість” (далі – проект постанови) розроблено відповідно до вимог Податкового кодексу України (далі – Кодекс) з урахуванням змін, внесених Законом України від 16 січня 2020 року № 466-IX „Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо вдосконалення адміністрування податків, усунення технічних та логічних неузгодженостей у податковому законодавстві” (далі – Закон № 466-IX).

2. Проблема, яка потребує розв’язання

Основною метою підготовки проекту постанови є приведення положень Порядку електронного адміністрування податку на додану вартість, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 року № 569 „Деякі питання електронного адміністрування податку на додану вартість” (зі змінами) (далі – постанова № 569), до норм Кодексу з урахуванням змін, внесених Законом № 466-IX.

3. Суть проекту акта

Відповідно до пункту 200^{1.3} статті 200¹ Кодексу з урахуванням змін, внесених Законом № 466-IX, установлено, що під час розрахунку показника $\Sigma_{\text{ПопРах}}$ враховується, зокрема, сума коштів, вилючених та зарахованих контролюючим органом на рахунок платника податку у системі електронного адміністрування податку відповідно до статті 95 Кодексу в рахунок погашення податкового боргу з податку на додану вартість по задекларованих до сплати податкових зобов’язаннях за періоди, починаючи з 01 липня 2015 року, визначених платником податків у податковій декларації з податку на додану вартість або уточнюючому розрахунку.

Разом з тим, Законом № 466-IX врегульовано питання щодо перерахунку реєстраційної суми платника у випадку відновлення за рішенням контролюючого органу його реєстрації платником податку на додану вартість, анульованої за рішенням контролюючого органу.

Такий перерахунок здійснюється контролюючим органом протягом трьох робочих днів, що настають за днем внесення контролюючим органом до реєстру платників податку на додану вартість змін щодо скасування



анулювання реєстрації такого платника, крім випадків, коли на момент скасування рішення про анулювання реєстрації особа застосовує спрощену систему оподаткування, яка не передбачає сплату податку на додану вартість, або повторна реєстрація (наступна за відміненою) платником податку такої особи є анульованою з підстав, передбачених пунктом 184.1 статті 184 Кодексу.

З огляду на зазначене, виникає необхідність у внесенні змін до постанови № 569 з урахуванням змін до Кодексу, внесених Законом № 466-IX.

4. Вплив на бюджет

Реалізація акта не потребуватиме додаткових фінансових витрат з Державного бюджету України.

5. Позиція заінтересованих сторін

Реалізація акта не вплине на інтереси окремих верств (груп) населення, об'єднаних спільними інтересами, та суб'єктів господарювання.

6. Прогноз впливу

Видання проекту постанови забезпечить ефективне застосування платниками податку норм податкового законодавства в частині електронного адміністрування податку на додану вартість.

7. Позиція заінтересованих органів

Проект постанови потребує погодження з Міністерством розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України, Міністерством юстиції України, Державною регуляторною службою України та Державною казначейською службою України.

8. Ризики та обмеження

Положення проекту постанови не стосуються прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод.

У проекті акта відсутні положення, які можуть містити ризики вчинення корупційних правопорушень.

9. Підстава розроблення проекту акта

Проект акта розроблено з метою приведення положень постанови № 569 у відповідність до норм Кодексу з урахуванням змін, внесених Законом № 466-IX.

Міністр фінансів України

Сергій МАРЧЕНКО

_____ 2020 р.

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України

_____ 2020 р. № _____

ЗМІНИ,

**що вносяться до Порядку електронного адміністрування податку на
додану вартість**

1. Пункт 4 викласти в такій редакції:

„4. Рахунок у системі електронного адміністрування податку (далі – електронний рахунок) – рахунок, відкритий платнику податку в Казначействі, на який перераховуються кошти:

таким платником (з поточного рахунку) у сумі, необхідній для досягнення розміру суми податку, на яку платник податку має право зареєструвати податкові накладні та/або розрахунки коригування в Єдиному реєстрі податкових накладних (далі – Реєстр), а також у сумі, необхідній для сплати узгоджених податкових зобов’язань з податку;

посадовою особою контролюючого органу у сумі готівкових коштів, стягнутих відповідно до вимог статті 95 Кодексу в рахунок погашення податкового боргу з податку;

Казначейством у сумі коштів, повернутих як надміру сплачені податкові зобов’язання з податку на додану вартість відповідно до пункту 43.4¹ статті 43 Кодексу.

Електронний рахунок відкривається платнику податку Казначейством автоматично на безоплатній основі.”.

2. Доповнити Порядок новим пунктом 7¹ такого змісту:

ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 58E2D9E7F900307B0400000065FC2E0010108300

Підписувач Марченко Сергій Михайлович

Дійсний з 03.04.2020 15:36:42 по 03.04.2022 15:36:42

Міністерство фінансів України



11310-09-62/25405 від 18.08.2020



„7¹. ДПС протягом трьох робочих днів, що настають за днем внесення контролюючим органом до реєстру платників податку змін щодо скасування (відміни) анулювання реєстрації платника податку за рішенням контролюючого органу або рішенням суду, яке набрало законної сили, здійснює перерахунок суми ($\Sigma_{\text{Накл}}$) такого платника за звітний (податковий) період, у якому відбулося анулювання реєстрації платника податку, яке скасоване (відмінене).

Такий перерахунок здійснюється ДПС шляхом перерахунку суми ($\Sigma_{\text{Накл}}$) окремо по кожному її показнику.

При цьому перерахунок суми ($\Sigma_{\text{Накл}}$) такого платника не здійснюється контролюючим органом у випадку, коли:

на момент скасування рішення про анулювання реєстрації особа застосовує спрощену систему оподаткування, яка не передбачає сплату податку,

або повторна реєстрація (наступна за відміненою) платником податку такої особи є анульованою з підстав, передбачених пунктом 184.1 статті 184 Кодексу.”.

3. У пункті 9:

абзац шостий пункту 9 замінити трьома абзацами такого змісту:

„Під час розрахунку показника ($\Sigma_{\text{ПопРак}}$) також враховується сума коштів:

вилучених контролюючим органом відповідно до статті 95 Кодексу в рахунок погашення податкового боргу з податку за задекларованими до сплати податковими зобов’язаннями за періоди, починаючи з 01 липня 2015 р., визначеними платником податків у податковій декларації з податку або уточнюючому розрахунку;

у разі проведення органами Казначейства розрахунків платника податку з погашення заборгованості з різниці в тарифах на теплову енергію, опалення та постачання гарячої води, послуги з централізованого водопостачання, водовідведення, що вироблялися, транспортувалися та постачалися населенню та/або іншим підприємствам централізованого питного водопостачання та

водовідведення, які надають населенню послуги з централізованого водопостачання та водовідведення, яка виникла у зв'язку з невідповідністю фактичної вартості теплової енергії та послуг з централізованого водопостачання, водовідведення, опалення та постачання гарячої води тарифам, що затверджувалися та/або погоджувалися органами державної влади чи органами місцевого самоврядування, за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам зі спрямуванням коштів надалі відповідно до Закону України про Державний бюджет України в рахунок погашення заборгованості з податку. При цьому для поповнення електронного рахунку враховується в межах проведених розрахунків з податку сума зменшення залишку узгоджених податкових зобов'язань такого платника податку, не сплачених до бюджету, строк сплати яких настав, що обліковується Казначейством до виконання в повному обсязі за коригуючими реєстрами.”.

У зв'язку з цим абзаци сьомий – двадцять дев'ятий вважати відповідно абзацами дев'ятим – тридцять першим;

після абзацу двадцять другого доповнити новим абзацом двадцять третім такого змісту:

„Загальна сума перевищення ($\Sigma_{\text{Перевищ}}$) визначається за кожний звітний (податковий) період наростаючим підсумком.”.

У зв'язку з цим абзаци двадцять третій – тридцять перший вважати відповідно абзацами двадцять четвертим – тридцять другим.

4. В абзаці другому пункту 9¹ слова „податкові накладні” замінити словами „податкові накладні/розрахунки коригування”.

5. У підпункті 1 пункту 22 та в абзаці другому пункту 27 слово „власного” виключити.

6. У тексті Порядку абревіатуру „ДФС” замінити абревіатурою „ДПС”.

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту постанови Кабінету Міністрів України
„Про внесення змін до Порядку електронного адміністрування податку на додану вартість”

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта	Пояснення змін
3. Періодичність, структура та формат обміну інформацією і реєстрами платників податку, необхідними для функціонування системи електронного адміністрування податку, визначаються ДФС та Казначейством.	3. Періодичність, структура та формат обміну інформацією і реєстрами платників податку, необхідними для функціонування системи електронного адміністрування податку, визначаються ДПС та Казначейством.	Приведення у відповідність до пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 18 грудня 2018 року № 1200 „Про утворення Державної податкової служби України та Державної митної служби України”
4. Рахунок у системі електронного адміністрування податку (далі – електронний рахунок) – рахунок, відкритий платнику податку в Казначействі, на який таким платником перераховуються кошти у сумі, необхідній для досягнення розміру податку, на яку платник податку має право зареєструвати податкові накладні та/або розрахунки коригування в Єдиному реєстрі податкових накладних (далі – Реєстр), а також у сумі, необхідній для сплати узгоджених податкових зобов’язань з податку. Електронний рахунок відкривається платнику податку Казначейством автоматично на безоплатній основі.	4. Рахунок у системі електронного адміністрування податку (далі – електронний рахунок) – рахунок, відкритий платнику податку в Казначействі, на який таким платником (з поточного рахунку) у сумі, необхідній для досягнення розміру суми податку, на яку платник податку має право зареєструвати податкові накладні та/або розрахунки коригування в Єдиному реєстрі податкових накладних (далі – Реєстр), а також у сумі, необхідній для сплати узгоджених податкових зобов’язань з податку; посадовою особою контролюючого органу у сумі готівкових коштів, стягнутих відповідно до вимог статті 95 Кодексу в рахунок погашення податкового боргу з податку;	3 метою приведення положень Постанови № 569 до норм Кодексу, з урахуванням змін, внесених Законом України „Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо вдосконалення адміністрування податків, усунення технічних та логічних неузгодженостей у податковому законодавстві” від 16 жовтня 2020 року № 466-IX (далі – Закон № 466-IX)

5. Електронні рахунки відкриваються виключно на підставі реєстру платників податку, який ДФС надсилає Казначейству не раніше ніж за один робочий день до дати реєстрації особи платником податку.	Казначейством у сумі коштів, повернутих як надміру сплачені податкові зобов'язання з податку на додану вартість відповідно до пункту 43.4¹ статті 43 Кодексу. Електронний рахунок відкривається платнику податку Казначейством автоматично на безоплатній основі. 5. Електронні рахунки відкриваються виключно на підставі реєстру платників податку, який ДПС надсилає Казначейству не раніше ніж за один робочий день до дати реєстрації особи платником податку.	Приведення у відповідність до пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 18 грудня 2018 року № 1200 „Про утворення Державної податкової служби України та Державної митної служби України”
6. Казначейство відповідно до вимог статті 69 Податкового кодексу України (далі - Кодекс) надсилає ДФС повідомлення про відкриття електронного рахунка в день його відкриття. Після надходження такого повідомлення ДФС інформує платника податку про реквізити його електронного рахунка. 7.	6. Казначейство відповідно до вимог статті 69 Податкового кодексу України (далі - Кодекс) надсилає ДПС повідомлення про відкриття електронного рахунка в день його відкриття. Після надходження такого повідомлення ДПС інформує платника податку про реквізити його електронного рахунка. 7.	Приведення у відповідність до пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 18 грудня 2018 року № 1200 „Про утворення Державної податкової служби України та Державної митної служби України”
... Для закриття електронного рахунка ДФС надсилає Казначейству реєстр платників податку, в якому зазначаються найменування або прізвище, ім'я та по батькові платника податку, податковий номер або серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб - підприємців, які мають відмітку в паспорті про право здійснювати будь-які платежі за серією (за наявності) та номером паспорта), індивідуальний податковий номер платника податку та сума податку, що підлягає	... Для закриття електронного рахунка ДПС надсилає Казначейству реєстр платників податку, в якому зазначаються найменування або прізвище, ім'я та по батькові платника податку, податковий номер або серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб - підприємців, які мають відмітку в паспорті про право здійснювати будь-які платежі за серією (за наявності) та номером паспорта), індивідуальний податковий номер платника податку та сума податку, що підлягає	Приведення у відповідність до пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 18 грудня 2018 року № 1200 „Про утворення Державної податкової служби України та Державної митної служби України”

перерахуванню до бюджету. ... Повідомлення про закриття електронних рахунків Казначейство надсилає ДФС у день закриття такого рахунка.	перерахуванню до бюджету. ... Повідомлення про закриття електронних рахунків Казначейство надсилає ДПС у день закриття такого рахунка.	З метою приведення положень Постанови № 569 до норм Кодексу, з урахуванням змін, внесених Законом № 466-IX
Пункт відсутній	7¹. ДПС протягом трьох робочих днів, що настають за днем внесення контролюючим органом до реєстру платників податку змін щодо скасування (відміни) анулювання реєстрації платника податку за рішенням контролюючого органу або рішенням суду, яке набрало законної сили, здійснює перерахунок суми (ΣНакл) такого платника за звітний (податковий) період, у якому відбулося анулювання реєстрації платника податку, яке скасоване (відмінене). Такий перерахунок здійснюється ДПС шляхом перерахунку суми (ΣНакл) окремо по кожному її показнику. При цьому перерахунок суми (ΣНакл) такого платника не здійснюється контролюючим органом у випадку, коли: на момент скасування рішення про анулювання реєстрації, особа застосовує спрощену систему оподаткування, яка не передбачає сплату податку, або повторна реєстрація (наступна за відміненою) платником податку такої особи є анульованою з підстав, передбачених пунктом 184.1 статті 184 Кодексу.”.	З метою приведення положень Постанови № 569 до норм Кодексу, з урахуванням змін, внесених
9. Платник податку має право зареєструвати податкові накладні та/або розрахунки коригування в Реєстрі на суму податку (Σ Накл),	9. Платник податку має право зареєструвати податкові накладні та/або розрахунки коригування в Реєстрі на суму податку (Σ Накл),	З метою приведення положень Постанови № 569 до норм Кодексу, з урахуванням змін, внесених

... Під час розрахунку показника $\sum \text{ПолРах}$ також враховується сума коштів за результатами проведення органами Казначейства розрахунків платника податків з погашення заборгованості з різниці в тарифах на теплову енергію, опалення та постачання гарячої води, послуги з централізованого водопостачання, водовідведення, що вироблялися, транспортувалися та постачалися населенню та/або іншим підприємствам централізованого питного водопостачання та водовідведення, які надають населенню послуги з централізованого водопостачання та водовідведення, яка виникла у зв'язку з невідповідністю фактичної вартості теплової енергії та послуг з централізованого водопостачання, водовідведення, опалення та постачання гарячої води тарифам, що затверджувалися та/або погоджувалися органами державної влади чи органами місцевого самоврядування, за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам з подальшим спрямуванням коштів відповідно до закону про Державний бюджет України на відповідний рік в рахунок погашення заборгованості з податку. При цьому для поповнення електронного рахунка враховується в межах проведених розрахунків з податку сума зменшення залишку узгоджених податкових зобов'язань такого платника податку, не сплачених до	обчислену за такою формулою: ... Під час розрахунку показника $\sum \text{ПолРах}$ також враховується сума коштів: вилучених контролюючим органом відповідно до статті 95 Кодексу в рахунок погашення податкового боргу з податку за задекларованими до сплати податковими зобов'язаннями за періоди починаючи з 01 липня 2015 р., визначеними платником податків у податковій декларації з податку або уточнюючому розрахунку; у разі проведення органами Казначейства розрахунків платника податку з погашення заборгованості з різниці в тарифах на теплову енергію, опалення та постачання гарячої води, послуги з централізованого водопостачання, водовідведення, що вироблялися, транспортувалися та постачалися населенню та/або іншим підприємствам централізованого питного водопостачання та водовідведення, які надають населенню водопостачання та водовідведення, яка виникла у зв'язку з невідповідністю фактичної вартості теплової енергії та послуг з централізованого водопостачання, водовідведення, опалення та постачання гарячої води тарифам, що затверджувалися та/або погоджувалися органами державної влади чи органами місцевого самоврядування, за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам зі спрямуванням коштів надалі	Законом № 466-IX
--	---	-------------------------

бюджету, строк сплати яких настав, що обліковується Казначейством до виконання в повному обсязі за коригуючими реєстрами. Інформація про проведення таких розрахунків з податку подається Казначейством до ДФС у розрізі платників податку не пізніше ніж протягом наступного робочого дня з дати проведення таких розрахунків відповідно до порядку взаємодії органів ДФС та органів Казначейства в процесі виконання державного та місцевих бюджетів за доходами та іншими надходженнями. На підставі отриманої від Казначейства інформації ДФС зменшує суми залишку узгоджених податкових зобов'язань з податку платника, не сплачених до бюджету, строк сплати яких настав, що виникли на підставі податкових декларацій з податку (поданих контролюючому органу починаючи з податкової звітності за липень 2015 р. - для платників податку, що застосовують місячний звітний період, за III квартал 2015 р. - для платників податку, що застосовують квартальний звітний період), які обліковуються в ДФС. ДФС не пізніше ніж через десять робочих днів з дати	відповідно до Закону України про Державний бюджет України в рахунок погашення заборгованості з податку. При цьому для поповнення електронного рахунка враховується в межах проведення розрахунків з податку сума зменшення залишку узгоджених податкових зобов'язань такого платника податку, не сплачених до бюджету, строк сплати яких настав, що обліковується Казначейством до виконання в повному обсязі за коригуючими реєстрами. Інформація про проведення таких розрахунків з податку подається Казначейством до ДПС у розрізі платників податку не пізніше ніж протягом наступного робочого дня з дати проведення таких розрахунків відповідно до порядку взаємодії органів ДПС та органів Казначейства в процесі виконання державного та місцевих бюджетів за доходами та іншими надходженнями. На підставі отриманої від Казначейства інформації ДПС зменшує суми залишку узгоджених податкових зобов'язань з податку платника, не сплачених до бюджету, строк сплати яких настав, що виникли на підставі податкових декларацій з податку (поданих контролюючому органу починаючи з податкової звітності за липень 2015 р. - для платників податку, що застосовують місячний звітний період, за III квартал 2015 р. - для платників податку, що застосовують квартальний звітний період), які обліковуються в ДПС. ДПС не пізніше ніж через десять робочих днів з дати	Приведення у відповідність до пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 18 грудня 2018 року № 1200 „Про утворення Державної податкової служби України та Державної митної служби України”
---	---	--

отримання такої інформації від Казначейства збільшує суму поповнення електронного рахунка платника податку на суму зменшення зазначеного залишку, формує та надсилає Казначейству коригуючі реєстри на суму наявного залишку узгоджених податкових зобов'язань, не сплачених до бюджету, строк сплати яких настав, що обліковується Казначейством до виконання в повному обсязі. При цьому зазначені коригуючі реєстри формуються ДФС в межах суми такого збільшення у міру виникнення зазначеного залишку в розрізі окремих документів, за якими обліковується такий залишок. У день отримання коригуючих реєстрів Казначейство на підставі таких реєстрів зменшує суму наявного залишку узгоджених податкових зобов'язань, не сплачених до бюджету, строк сплати яких настав, що обліковується Казначейством до виконання в повному обсязі, про що повідомляє ДФС; ... Σ Перевищ - загальна сума перевищення податкових зобов'язань, зазначених платником податку у поданих контролюючому органу податкових деклараціях з податку, суми податку, зазначеної у складених таким платником податкових накладних, зареєстрованих у Реєстрі, яка визначається як різниця між: сумами податкових зобов'язань за операціями з постачання/надання товарів/послуг та отримання послуг від нерезидента, місцем постачання яких визначено митну територію	отримання такої інформації від Казначейства збільшує суму поповнення електронного рахунка платника податку на суму зменшення зазначеного залишку, формує та надсилає Казначейству коригуючі реєстри на суму наявного залишку узгоджених податкових зобов'язань, не сплачених до бюджету, строк сплати яких настав, що обліковується Казначейством до виконання в повному обсязі. При цьому зазначені коригуючі реєстри формуються ДПС в межах суми такого збільшення у міру виникнення зазначеного залишку в розрізі окремих документів, за якими обліковується такий залишок. У день отримання коригуючих реєстрів Казначейство на підставі таких реєстрів зменшує суму наявного залишку узгоджених податкових зобов'язань, не сплачених до бюджету, строк сплати яких настав, що обліковується Казначейством до виконання в повному обсязі, про що повідомляє ДПС; ... Σ Перевищ - загальна сума перевищення податкових зобов'язань, зазначених платником податку у поданих контролюючому органу податкових деклараціях з податку, суми податку, зазначеної у складених таким платником податкових накладних, зареєстрованих у Реєстрі, яка визначається як різниця між: сумами податкових зобов'язань за операціями з постачання/надання товарів/послуг та отримання послуг від нерезидента, місцем постачання яких визначено митну територію
---	---

України, здійсненими після 1 липня 2015 р., та їх подальшого коригування згідно із статтею 192 Кодексу, задекларованими платником у податкових деклараціях з податку (поданих контролюючому органу починаючи з податкової звітності за липень 2015 р. для платників податку, що застосовують місячний звітний період, за III квартал 2015 р. - для платників податку, що застосовують квартальний звітний період) з урахуванням поданих уточнюючих розрахунків до них; сумами податку, зазначеними платником податку в податкових накладних, що складені за такими операціями (в тому числі податкових накладних, які не видаються отримувачу, а також складених під час отримання послуг від нерезидента, місцем постачання яких визначено митну територію України), здійсненими після 1 липня 2015 р., та розрахунків коригування, складених починаючи з 1 липня 2015 р. та зареєстрованих в Реєстрі, до податкових накладних, складених до 1 липня 2015 року. ... Абзац відсутній ...	України, здійсненими після 1 липня 2015 р., та їх подальшого коригування згідно із статтею 192 Кодексу, задекларованими платником у податкових деклараціях з податку (поданих контролюючому органу починаючи з податкової звітності за липень 2015 р. для платників податку, що застосовують місячний звітний період, за III квартал 2015 р. - для платників податку, що застосовують квартальний звітний період) з урахуванням поданих уточнюючих розрахунків до них; сумами податку, зазначеними платником податку в податкових накладних, що складені за такими операціями (в тому числі податкових накладних, які не видаються отримувачу, а також складених під час отримання послуг від нерезидента, місцем постачання яких визначено митну територію України), здійсненими після 1 липня 2015 р., та розрахунків коригування, складених починаючи з 1 липня 2015 р. та зареєстрованих в Реєстрі, до податкових накладних, складених до 1 липня 2015 року. ... Загальна сума перевищення ($\Sigma_{\text{Перевищ}}$) визначається за кожний звітний (податковий) період наростаючим підсумком. ...	3 метою врегулювання проблемних питань, які виникають в процесі застосування вказаних норм, упередження некоректного поповнення платниками рахунків у СЕА ПДВ у спосіб, який не передбачає врахування сум поповнення при обчисленні показника $\Sigma_{\text{ПопРак}}$
9¹. Якщо у платника податку загальна сума	9¹. Якщо у платника податку загальна сума	3 метою приведення положень Постанови № 569 до норм Кодексу з

податкових зобов'язань, зазначених ним у поданих податкових деклараціях з урахуванням уточнюючих розрахунків, перевищує суму податку, що міститься в складених таким платником податкових накладних та розрахунках коригування до таких податкових накладних, зареєстрованих в Реєстрі ($\sum \text{Перевщ}$), а сума податку ($\sum \text{Накл}$), визначена відповідно до пункту 9 цього Порядку, є недостатньою для реєстрації таким платником податкової накладної або розрахунку коригування до такої податкової накладної за звітні (податкові) періоди виникнення зазначеного перевищення, платник податку має право зареєструвати податкову накладну або розрахунок коригування в Реєстрі на суму податку, що дорівнює значенню показника $\sum \text{Перевщ}$, зменшеного на суму задекларованих до сплати податкових зобов'язань за періоди починаючи з 1 липня 2015 р. (включаючи податкові зобов'язання, які були сплачені платником податку, та податкові зобов'язання, які не були сплачені платником податку) та збільшеного на значення показника $\sum \text{ПопРак}$ незалежно від значення показника $\sum \text{Накл}$, визначеного відповідно до пункту 9 цього Порядку.	податкових зобов'язань, зазначених ним у поданих податкових деклараціях з урахуванням уточнюючих розрахунків, перевищує суму податку, що міститься в складених таким платником податкових накладних та розрахунках коригування до таких податкових накладних, зареєстрованих в Реєстрі ($\sum \text{Перевщ}$), а сума податку ($\sum \text{Накл}$), визначена відповідно до пункту 9 цього Порядку, є недостатньою для реєстрації таким платником податкової накладної або розрахунку коригування до такої податкової накладної за звітні (податкові) періоди виникнення зазначеного перевищення, платник податку має право зареєструвати податкову накладну або розрахунок коригування в Реєстрі на суму податку, що дорівнює значенню показника $\sum \text{Перевщ}$, зменшеного на суму задекларованих до сплати податкових зобов'язань за періоди починаючи з 1 липня 2015 р. (включаючи податкові зобов'язання, які були сплачені платником податку, та податкові зобов'язання, які не були сплачені платником податку) та збільшеного на значення показника $\sum \text{ПопРак}$ незалежно від значення показника $\sum \text{Накл}$, визначеного відповідно до пункту 9 цього Порядку.	Платник податку має право зареєструвати в порядку, визначеному абзацом першим цього пункту, тільки податкові накладні за звітні (податкові) періоди, в яких виникло перевищення податкових зобов'язань, зазначених платником податку у поданих податкових деклараціях з урахуванням уточнюючих розрахунків до них, над сумою
Платник податку має право зареєструвати в порядку, визначеному абзацом першим цього пункту, тільки податкові накладні/розрахунки коригування за звітні (податкові) періоди, в яких виникло перевищення податкових зобов'язань, зазначених платником податку у поданих податкових деклараціях з урахуванням уточнюючих розрахунків до них, над сумою	Платник податку має право зареєструвати в порядку, визначеному абзацом першим цього пункту, тільки податкові накладні/розрахунки коригування за звітні (податкові) періоди, в яких виникло перевищення податкових зобов'язань, зазначених платником податку у поданих податкових деклараціях з урахуванням уточнюючих розрахунків до них, над сумою	Платник податку має право зареєструвати в порядку, визначеному абзацом першим цього пункту, тільки податкові накладні/розрахунки коригування за звітні (податкові) періоди, в яких виникло перевищення податкових зобов'язань, зазначених платником податку у поданих податкових деклараціях з урахуванням уточнюючих розрахунків до них, над сумою

урахованням змін, внесених Законом № 466-IX

податку, що міститься в складених таким платником податкових накладних та розрахунках коригування до таких податкових накладних, зареєстрованих в Реєстрі ($\sum$ Перевин).	податку, що міститься в складених таким платником податкових накладних та розрахунках коригування до таких податкових накладних, зареєстрованих в Реєстрі ($\sum$ Перевин).	
10. Зареєстрованим платникам податку значення суми податку, на яку платник податку має право зареєструвати податкові накладні та/або розрахунки коригування в Реєстрі, визначена відповідно до пункту 9 цього Порядку, автоматично збільшується ДФС: ... 2) на суму помилково та/або надміру сплачених грошових зобов'язань з податку, що обліковувалась в інформаційній системі показників стану розрахунку платників інформаційної бази ДФС станом на 1 липня 2015 року. На суму такого збільшення одноразово: якщо за результатами звітного (податкового) періоду (червень 2015 р. / II квартал 2015 р.) платником податку задекларовано суми податку до сплати до бюджету, - зменшується ДФС в інформаційній системі показників стану розрахунку платників інформаційної бази ДФС така сума, задекларована до сплати до бюджету за результатами звітного (податкового) періоду (червень 2015 р. / II квартал 2015 р.), з одночасним зменшенням суми податку, що підлягає перерахуванню з електронного рахунка платника до бюджету, що зазначається у реєстрі, на підставі якого здійснює таке перерахування; якщо за результатами звітного	10. Зареєстрованим платникам податку значення суми податку, на яку платник податку має право зареєструвати податкові накладні та/або розрахунки коригування в Реєстрі, визначена відповідно до пункту 9 цього Порядку, автоматично збільшується ДПС: ... 2) на суму помилково та/або надміру сплачених грошових зобов'язань з податку, що обліковувалась в інформаційній системі показників стану розрахунку платників інформаційної бази ДПС станом на 1 липня 2015 року. На суму такого збільшення одноразово: якщо за результатами звітного (податкового) періоду (червень 2015 р. / II квартал 2015 р.) платником податку задекларовано суми податку до сплати до бюджету, - зменшується ДПС в інформаційній системі показників стану розрахунку платників інформаційної бази ДПС така сума, задекларована до сплати до бюджету за результатами звітного (податкового) періоду (червень 2015 р. / II квартал 2015 р.), з одночасним зменшенням суми податку, що підлягає перерахуванню з електронного рахунка платника до бюджету, що зазначається у реєстрі, на підставі якого Казначейство здійснює таке перерахування; якщо за результатами звітного	Приведення у відповідність до пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 18 грудня 2018 року № 1200 „Про утворення Державної податкової служби України та Державної митної служби України”

(податкового) періоду (червень 2015 р. / II квартал 2015 р.) платником податку задекларовано суми податку до сплати до бюджету у розмірі, що є меншим, ніж сума помилково та/або надміру сплачених грошових зобов'язань з податку станом на 1 липня 2015 р., або задекларовано від'ємне значення податку, - збільшується платником податку сума від'ємного значення, сформована за результатами звітного (податкового) періоду (липень 2015 р. / III квартал 2015 р.), яка переноситься до податкової звітності з податку звітного (податкового) періоду (серпень 2015 р. / IV квартал 2015 р.). Помилково та/або надміру сплачені грошові зобов'язання з податку вважаються погашеними одночасно із збільшенням суми податку, на яку такий платник має право зареєструвати податкові накладні / розрахунки коригування до податкових накладних в Реєстрі, визначену пунктом 9 цього Порядку;	(податкового) періоду (червень 2015 р. / II квартал 2015 р.) платником податку задекларовано суми податку до сплати до бюджету у розмірі, що є меншим, ніж сума помилково та/або надміру сплачених грошових зобов'язань з податку станом на 1 липня 2015 р., або задекларовано від'ємне значення податку, - збільшується платником податку сума від'ємного значення, сформована за результатами звітного (податкового) періоду (липень 2015 р. / III квартал 2015 р.), яка переноситься до податкової звітності з податку звітного (податкового) періоду (серпень 2015 р. / IV квартал 2015 р.). Помилково та/або надміру сплачені грошові зобов'язання з податку вважаються погашеними одночасно із збільшенням суми податку, на яку такий платник має право зареєструвати податкові накладні / розрахунки коригування до податкових накладних в Реєстрі, визначену пунктом 9 цього Порядку;
... 3) до 31 липня 2015 р. для платників податків, що застосовують звітний (податковий) період - місяць (до 20 серпня 2015 р. для платників податків, що застосовують звітний (податковий) період - квартал), без проведення перевірок, передбачених статтею 200 Кодексу, на суму від'ємного значення, що зараховується до складу податкового кредиту наступного звітного (податкового) періоду, та суму непогашеного від'ємного значення попередніх звітних (податкових) періодів на кінець поточного звітного (податкового) періоду, що	... 3) до 31 липня 2015 р. для платників податків, що застосовують звітний (податковий) період - місяць (до 20 серпня 2015 р. для платників податків, що застосовують звітний (податковий) період - квартал), без проведення перевірок, передбачених статтею 200 Кодексу, на суму від'ємного значення, що зараховується до складу податкового кредиту наступного звітного (податкового) періоду, та суму непогашеного від'ємного значення попередніх звітних (податкових) періодів на кінець поточного звітного (податкового) періоду, що

зазначено в податковій звітності з податку, у якій відображаються розрахунки з бюджетом та/або операції, що стосуються спеціального режиму оподаткування відповідно до статті 209 Кодексу, за червень 2015 р. / II квартал 2015 року. На таку суму платником податку збільшується сума податкового кредиту за звітний (податковий) період (липень 2015 р. / III квартал 2015 р.). Суми такого від'ємного значення можуть бути перевірені органами ДФС в установленому порядку.	зазначено в податковій звітності з податку, у якій відображаються розрахунки з бюджетом та/або операції, що стосуються спеціального режиму оподаткування відповідно до статті 209 Кодексу, за червень 2015 р. / II квартал 2015 року. На таку суму платником податку збільшується сума податкового кредиту за звітний (податковий) період (липень 2015 р. / III квартал 2015 р.). Суми такого від'ємного значення можуть бути перевірені органами ДПС в установленому порядку.	
14. Казначейство подає ДФС в розрізі платників податку інформацію про суми поповнення електронних рахунків та залишків на таких рахунках.	14. Казначейство подає ДПС в розрізі платників податку інформацію про суми поповнення електронних рахунків та залишків на таких рахунках.	Приведення у відповідність до пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 18 грудня 2018 року № 1200 „Про утворення Державної податкової служби України та Державної митної служби України”
20. Для перерахування до бюджету сум узгоджених податкових зобов'язань відповідно до поданої податкової декларації з податку ДФС не пізніше ніж за три робочі дні до закінчення граничного строку, встановленого Кодексом для самостійної сплати податкових зобов'язань, надсилає Казначейству реєстр платників податку, в якому зазначаються найменування або прізвище, ім'я та по батькові платника податку, податковий номер або серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб - підприємців, які мають відмітку в паспорті про право здійснювати будь-які платежі за серією (за наявності) та номером паспорта), індивідуальний податковий номер	20. Для перерахування до бюджету сум узгоджених податкових зобов'язань відповідно до поданої податкової декларації з податку ДПС не пізніше ніж за три робочі дні до закінчення граничного строку, встановленого Кодексом для самостійної сплати податкових зобов'язань, надсилає Казначейству реєстр платників податку, в якому зазначаються найменування або прізвище, ім'я та по батькові платника податку, податковий номер або серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб - підприємців, які мають відмітку в паспорті про право здійснювати будь-які платежі за серією (за наявності) та номером паспорта), індивідуальний податковий номер	Приведення у відповідність до пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 18 грудня 2018 року № 1200 „Про утворення Державної податкової служби України та Державної митної служби України”

платника податку, звітний (податковий) період та сума податку, що підлягає перерахуванню до бюджету. На підставі такого реєстру Казначейство не пізніше останнього дня строку, встановленого Кодексом для самостійної сплати податкових зобов'язань, перераховує суми податку до бюджету з електронних рахунків платника податку. У разі подання платником податку уточнюючих розрахунків до податкових декларацій з податку за попередні звітні (податкові) періоди, які передбачають збільшення податкових зобов'язань з податку, що підлягають перерахуванню до бюджету, для перерахування таких зобов'язань до бюджету ДФС не пізніше наступного робочого дня подання таких уточнюючих розрахунків надсилає Казначейству реєстр платників податку, в якому зазначаються найменування або прізвище, ім'я та по батькові платника податку, податковий номер або серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб - підприємців, які мають відмітку в паспорті про право здійснювати будь-які платежі за серією (за наявності) та номером паспорта), індивідуальний податковий номер платника податку, звітний (податковий) період та сума податку, що підлягає перерахуванню до бюджету. На підставі такого реєстру Казначейство перераховує суми податку до бюджету. У разі подання платниками податку уточнюючих розрахунків до податкових	платника податку, звітний (податковий) період та сума податку, що підлягає перерахуванню до бюджету. На підставі такого реєстру Казначейство не пізніше останнього дня строку, встановленого Кодексом для самостійної сплати податкових зобов'язань, перераховує суми податку до бюджету з електронних рахунків платника податку. У разі подання платником податку уточнюючих розрахунків до податкових декларацій з податку за попередні звітні (податкові) періоди, які передбачають збільшення податкових зобов'язань з податку, що підлягають перерахуванню до бюджету, для перерахування таких зобов'язань до бюджету ДФС не пізніше наступного робочого дня подання таких уточнюючих розрахунків надсилає Казначейству реєстр платників податку, в якому зазначаються найменування або прізвище, ім'я та по батькові платника податку, податковий номер або серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб - підприємців, які мають відмітку в паспорті про право здійснювати будь-які платежі за серією (за наявності) та номером паспорта), індивідуальний податковий номер платника податку, звітний (податковий) період та сума податку, що підлягає перерахуванню до бюджету. На підставі такого реєстру Казначейство перераховує суми податку до бюджету. У разі подання платниками податку уточнюючих розрахунків до податкових	
---	---	--

деклараций з податку за попередні звітні (податкові) періоди, за результатами яких зменшуються позитивні нарахування в межах залишку узгоджених податкових зобов'язань, не сплачених до бюджету, що обліковуються Казначейством до виконання в повному обсязі, ДФС не пізніше наступного робочого дня подання таких уточнюючих розрахунків надсилає Казначейству коригуючий реєстр. На підставі такого реєстру Казначейство уточнює інформацію, зазначену в раніше надісланих реєстрах. У разі зміни даних платника податку, зазначених в абзаці першому цього пункту, та/або реквізитів його поточного рахунка, на який зараховуються кошти з електронного рахунка, ДФС надсилає Казначейству коригуючі реєстри.	деклараций з податку за попередні звітні (податкові) періоди, за результатами яких зменшуються позитивні нарахування в межах залишку узгоджених податкових зобов'язань, не сплачених до бюджету, що обліковуються Казначейством до виконання в повному обсязі, ДПС не пізніше наступного робочого дня подання таких уточнюючих розрахунків надсилає Казначейству коригуючий реєстр. На підставі такого реєстру Казначейство уточнює інформацію, зазначену в раніше надісланих реєстрах. У разі зміни даних платника податку, зазначених в абзаці першому цього пункту, та/або реквізитів його поточного рахунка, на який зараховуються кошти з електронного рахунка, ДПС надсилає Казначейству коригуючі реєстри.	
21. ... Для відповідного перерахування коштів ДФС надсилає Казначейству реєстр, в якому зазначаються найменування платника податку, податковий номер та індивідуальний податковий номер, сума податку, що підлягає перерахуванню до бюджету або на поточний рахунок платника податку, та реквізити такого рахунка (у разі подання платником податку заяви про повернення коштів на його поточний рахунок).	21. ... Для відповідного перерахування коштів ДПС надсилає Казначейству реєстр, в якому зазначаються найменування платника податку, податковий номер та індивідуальний податковий номер, сума податку, що підлягає перерахуванню до бюджету або на поточний рахунок платника податку, та реквізити такого рахунка (у разі подання платником податку заяви про повернення коштів на його поточний рахунок).	Приведення у відповідність до пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 18 грудня 2018 року № 1200 „Про утворення Державної податкової служби України та Державної митної служби України”
22. У разі недостатності коштів на електронному рахунку платника податку для сплати до бюджету узгоджених податкових зобов'язань:	22. У разі недостатності коштів на електронному рахунку платника податку для сплати до бюджету узгоджених податкових зобов'язань:	Законом України від 07 грудня 2017 року № 2245-VIII „Про внесення змін до Податкового кодексу України та деяких

1) платник податку у строки, встановлені Кодексом для самостійної сплати податкових зобов'язань, перераховує на електронний рахунок необхідні кошти з власного поточного рахунка; 2) Казначейство перераховує кошти в межах їх залишку на такому рахунку. При цьому залишок узгоджених податкових зобов'язань платника податку, не сплачений до бюджету, обліковується Казначейством до виконання в повному обсязі шляхом перерахування до бюджету коштів, що перераховуються на електронний рахунок.	1) платник податку у строки, встановлені Кодексом для самостійної сплати податкових зобов'язань, перераховує на електронний рахунок необхідні кошти з поточного рахунка; 2) Казначейство перераховує кошти в межах їх залишку на такому рахунку. При цьому залишок узгоджених податкових зобов'язань платника податку, не сплачений до бюджету, обліковується Казначейством до виконання в повному обсязі шляхом перерахування до бюджету коштів, що перераховуються на електронний рахунок.	законодавчих актів України щодо забезпечення збалансованості бюджетних надходжень у 2018 році” внесено зміни до підпунктів „а” та „б” пункту 200¹.4 статті 200¹ Податкового кодексу України (далі – Кодекс), виключивши з редакції таких підпунктів слово „власного”. Зміст зазначених підпунктів стосується особливостей зарахування коштів платника податку на рахунок в системі електронного адміністрування податку, зокрема з його „власного” поточного рахунку
24. Казначейство подає ДФС в розрізі платників податку інформацію про перераховані з їх електронних рахунків кошти до бюджету або на поточний рахунок у день, що настає за днем такого перерахування, та про не перераховані суми у зв'язку з відсутністю коштів на таких рахунках. На запит платника податку ДФС подає шляхом надсилання електронного повідомлення інформацію про рух коштів на його електронному рахунку (інформація про суми коштів, перерахованих з електронного рахунка платника податку до бюджету, на поточний рахунок платника податку).	24. Казначейство подає ДПС в розрізі платників податку інформацію про перераховані з їх електронних рахунків кошти до бюджету або на поточний рахунок у день, що настає за днем такого перерахування, та про не перераховані суми у зв'язку з відсутністю коштів на таких рахунках. На запит платника податку ДПС подає шляхом надсилання електронного повідомлення інформацію про рух коштів на його електронному рахунку (інформація про суми коштів, перерахованих з електронного рахунка платника податку до бюджету, на поточний рахунок платника податку).	Приведення у відповідність до пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 18 грудня 2018 року № 1200 „Про утворення Державної податкової служби України та Державної митної служби України”
27. У разі анулювання реєстрації платника податку податкові зобов'язання визначаються на підставі податкової звітності з податку за підсумками останнього звітного (податкового) періоду, визначеного пунктом 184.6 статті 184 Кодексу. Залишок коштів на електронному	27. У разі анулювання реєстрації платника податку податкові зобов'язання визначаються на підставі податкової звітності з податку за підсумками останнього звітного (податкового) періоду, визначеного пунктом 184.6 статті 184 Кодексу. Залишок коштів на електронному	Законом України від 07 грудня 2017 року № 2245-VIII „Про внесення змін до Податкового кодексу України та деяких законодавчих актів України щодо забезпечення збалансованості

рахунку платника податку після розрахунків з бюджетом за результатами останнього звітного (податкового) періоду перераховується до бюджету. Якщо після анулювання реєстрації платника податку залишок коштів на електронному рахунку недостатній для сплати до бюджету узгоджених податкових зобов'язань з податку на підставі поданих контролюючому органу податкових декларацій з податку, остаточний розрахунок з бюджетом таким платником здійснюється з власного поточного рахунка на електронний рахунок. Якщо залишок коштів на електронному рахунку, який після анулювання реєстрації платника податку перераховано до бюджету, перевищує суми узгоджених податкових зобов'язань з податку за результатами останнього звітного (податкового) періоду, такі суми повертаються з бюджету в порядку, передбаченому статтею 43 Кодексу, за заявою платника податку.	рахунку платника податку після розрахунків з бюджетом за результатами останнього звітного (податкового) періоду перераховується до бюджету. Якщо після анулювання реєстрації платника податку залишок коштів на електронному рахунку недостатній для сплати до бюджету узгоджених податкових зобов'язань з податку на підставі поданих контролюючому органу податкових декларацій з податку, остаточний розрахунок з бюджетом таким платником здійснюється з поточного рахунка на електронний рахунок. Якщо залишок коштів на електронному рахунку, який після анулювання реєстрації платника податку перераховано до бюджету, перевищує суми узгоджених податкових зобов'язань з податку за результатами останнього звітного (податкового) періоду, такі суми повертаються з бюджету в порядку, передбаченому статтею 43 Кодексу, за заявою платника податку.	бюджетних надходжень у 2018 році” внесено зміни до підпунктів „а” та „б” пункту 200¹.4 статті 200¹ Кодексу, виключивши з редакції таких підпунктів слово „власного”. Зміст зазначених підпунктів стосується особливостей зарахування коштів платника податку на рахунок в системі електронного адміністрування податку, зокрема з його „власного” поточного рахунку
---	---	---

Директор Департаменту
податкової політики



Лариса МАКСИМЕНКО

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
проекту постанови Кабінету Міністрів України
„Про внесення змін до Порядку електронного адміністрування податку на
додану вартість”

I. Визначення проблеми

Проект постанови Кабінету Міністрів України „Про внесення змін до Порядку електронного адміністрування податку на додану вартість” розроблено відповідно до вимог Податкового кодексу України (далі – Кодекс) з урахуванням змін, внесених Законом України від 16 січня 2020 року № 466-ІХ „Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо вдосконалення адміністрування податків, усунення технічних та логічних неузгодженостей у податковому законодавстві” (далі – Закон № 466-ІХ).

Так, пунктом 200^{1.3} статті 200¹ Кодексу встановлено, що під час розрахунку в системі електронного адміністрування ПДВ (далі – СЕА ПДВ) показника $\sum_{\text{ПопРах}}$ враховується, зокрема, сума коштів, вилучених та зарахованих контролюючим органом на рахунок платника податку у СЕА ПДВ відповідно до статті 95 Кодексу в рахунок погашення податкового боргу з ПДВ по задекларованих до сплати податкових зобов’язаннях за періоди починаючи з 01 липня 2015 року, визначених платником податків у податковій декларації з ПДВ або уточнюючому розрахунку.

Крім того, вказаними змінами врегульовано питання щодо поновлення значення суми ПДВ, на яку такий платник ПДВ має право зареєструвати податкові накладні/розрахунки коригування в Єдиному реєстрі податкових накладних платника ПДВ (далі – реєстраційна сума ($\sum_{\text{Накл}}$)) у випадку відновлення за рішенням контролюючого органу його реєстрації платником ПДВ, анульованої за рішенням контролюючого органу.

Такий перерахунок здійснюється контролюючим органом протягом трьох робочих днів, що настають за днем внесення контролюючим органом до реєстру платників ПДВ змін щодо скасування анулювання реєстрації такого платника, крім випадків, коли на момент скасування рішення про анулювання реєстрації, особа застосовує спрощену систему оподаткування, яка не передбачає сплату ПДВ, або повторна реєстрація (наступна за відміненою) платником податку такої особи є анульованою з підстав, передбачених пунктом 184.1 статті 184 Кодексу (пункт 200^{1.3} статті 200¹ Кодексу).

Разом з тим пунктом 3 розділу II Закону № 466-ІХ Кабінету Міністрів України доручено у шестимісячний строк привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом.

Прийняття цього регуляторного акта унеможливить неправильне застосування чинного законодавства суб’єктами господарювання – платниками ПДВ у частині електронного адміністрування ПДВ.

Так, проектом постанови передбачається, що під час розрахунку показника $\sum_{\text{ПопРах}}$ також враховується сума коштів, вилучених контролюючим органом відповідно до статті 95 Кодексу в рахунок погашення податкового боргу з

податку за задекларованими до сплати податковими зобов'язаннями за періоди починаючи з 01 липня 2015 року, визначеними платником податків у податковій декларації з податку або уточнюючому розрахунку.

З огляду на це виникає необхідність внесення змін у діючий Порядок електронного адміністрування ПДВ, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 року № 569 (зі змінами) (далі – Порядок № 569).

Так, проєктом постанови передбачається право платника податку на здійснення перерахунку реєстраційної суми ($\Sigma_{\text{Накл}}$) у випадку внесення за рішенням контролюючого органу або рішенням суду, яке набрало законної сили, до реєстру платників податку змін щодо скасування (відміни) анулювання реєстрації такого платника.

Крім того, проєкт постанови передбачає проведення розрахунку показника $\Sigma_{\text{Перевищ}}$ за кожний звітний (податковий) період наростаючим підсумком.

Також регуляторним актом визначено, що на електронний рахунок платника податку перераховуються кошти:

таким платником (з поточного рахунку) у сумі необхідній для досягнення розміру суми податку, на яку платник податку має право зареєструвати податкові накладні та/або розрахунки коригування в Єдиному реєстрі податкових накладних, а також у сумі, необхідній для сплати узгоджених податкових зобов'язань з податку;

посадовою особою контролюючого органу у сумі готівкових коштів, стягнутих відповідно до статті 95 Кодексу в рахунок погашення податкового боргу з ПДВ;

Казначейством у сумі коштів, повернутих як надміру сплачені податкові зобов'язання з ПДВ відповідно до пункту 43.4¹ статті 43 Кодексу.

Визначення таких порядків у проєкті постанови забезпечить можливість:

переносити значення реєстраційної суми ($\Sigma_{\text{Накл}}$), у випадку внесення за рішенням контролюючого органу або рішенням суду, яке набрало законної сили, до реєстру платників податку змін щодо скасування (відміни) анулювання реєстрації такого платника;

збільшити значення реєстраційної суми ($\Sigma_{\text{Накл}}$) за рахунок коштів, що вносяться посадовою особою контролюючого органу на електронний рахунок відповідно до статті 95 Кодексу в рахунок погашення податкового боргу ПДВ за задекларованими до сплати податковими зобов'язаннями за періоди починаючи з 01 липня 2015 року, визначеними платником податків у податковій декларації з податку або уточнюючому розрахунку.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	–	+
Держава	+	–
Суб'єкти господарювання,	+	–

у тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	-
---	---	---

Врегулювання зазначених питань у частині оподаткування ПДВ не може бути здійснено за допомогою:

ринкових механізмів, оскільки такі питання регулюються виключно нормативно-правовими актами;

діючих регуляторних актів, оскільки їх редакція не дозволяє забезпечити виконання вимог Кодексу та Закону № 466-IX.

II. Цілі державного регулювання

Основною метою підготовки проекту акта є приведення положень Порядку № 569 до норм Кодексу, з урахуванням змін, внесених Законом № 466-IX.

Прийняття проекту акта забезпечить реалізацію механізму перерахунку відповідно до Закону № 466-IX, зокрема, значення реєстраційної суми ($\sum_{\text{Накл}}$) у разі внесення за рішенням контролюючого органу або рішенням суду, яке набрало законної сили, до реєстру платників податку змін щодо скасування (відміни) анулювання реєстрації такого платника, а також збільшення реєстраційної суми ($\sum_{\text{Накл}}$) за рахунок врахування під час обрахунку показника ($\sum_{\text{ПопРак}}$) коштів, вилучених контролюючим органом на електронний рахунок відповідно до статті 95 Кодексу в рахунок погашення податкового боргу з ПДВ за задекларованими до сплати податковими зобов'язаннями за періоди, починаючи з 01 липня 2015 року, визначеними платником податків у податковій декларації з податку або уточнюючому розрахунку.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

Оскільки запропоновані проектом постанови зміни до Порядку № 569 становлять менше половини його обсягу та істотно не впливають на його зміст, альтернативні способи досягнення зазначених цілей є неприйнятними.

1. Альтернативні способи досягнення цілей державного регулювання:

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1	Затвердити зміни до Порядку № 569
Альтернатива 2	Залишити без змін Порядок № 569

2. Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	1) Правильне застосування чинного законодавства з ПДВ. 2) Унеможливлення непорозуміння між контролюючими органами та	Витрати, пов'язані з впровадженням норм проекту постанови, зокрема, щодо оновлення програмного

	платниками ПДВ у частині електронного адміністрування ПДВ. 3) Виконання прямої норми Закону № 466-IX щодо приведення нормативно-правових актів Кабінету Міністрів України у відповідність із цим Законом	забезпечення, ознайомлення працівників ДПС з нововведеннями, передбачаються в межах фінансування ДПС та без залучення додаткових кадрів
Альтернатива 2	Відсутні	Не дозволить виконати вимоги Кодексу та Закону № 466-IX і призведе до виникнення непорозумінь між контролюючими органами та платниками ПДВ у частині електронного адміністрування ПДВ

3. Проект постанови не розповсюджується на сферу інтересів громадян.

4. Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць*	500	1039	4275	208960	214774
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	0,23	0,48	1,99	97,29	X

* розподіл платників ПДВ за критеріями здійснювався на підставі даних щодо обсягу постачання товарів/послуг такими платниками за січень – грудень 2019 року.

Механізм перерахунку реєстраційної суми ($\Sigma_{\text{Накл}}$) платника податку у випадку внесення за рішенням контролюючого органу або рішенням суду, яке набрало законної сили, до реєстру платників податку змін щодо скасування (відміни) анулювання реєстрації такого платника відповідно до проекту постанови здійснюється шляхом перерахунку реєстраційної суми ($\Sigma_{\text{Накл}}$) окремо по кожному її показнику.

Разом з тим проектом акта передбачено, що під час розрахунку показника ($\Sigma_{\text{ПопРак}}$) також враховується сума коштів, вилучених контролюючим органом відповідно до статті 95 Кодексу в рахунок погашення податкового боргу з ПДВ за задекларованими до сплати податковими зобов'язаннями за періоди, починаючи з 01 липня 2015 року, визначеними платником податків у податковій декларації з ПДВ або уточнюючому розрахунку.

Враховуючи зазначене, у разі прийняття запропонованих проектом постанови змін до Порядку № 569, додаткові витрати суб'єктів господарювання не передбачаються, тому М-тест не проводився.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	1) Унеможливить неправильне застосування чинного законодавства суб'єктами господарювання – платниками ПДВ у частині електронного адміністрування ПДВ. 2) Дозволить реалізувати норми Кодексу, з урахуванням змін, внесених Законом № 466-IX, зокрема, щодо врегулювання питань: перерахунку реєстраційної суми ($\Sigma_{\text{Накл}}$) платника податку у випадку внесення за рішенням контролюючого органу або рішенням суду, яке набрало законної сили, до реєстру платників податку змін щодо скасування (відміни) анулювання реєстрації такого платника; формування показника реєстраційної суми ($\Sigma_{\text{Накл}}$) у випадку врахування суми коштів, вилучених контролюючим органом відповідно до статті 95 Кодексу в рахунок погашення податкового боргу з ПДВ за задекларованими до сплати податковими зобов'язаннями за періоди, починаючи з 01 липня 2015 року, визначеними платником податків у податковій декларації з ПДВ або уточнюючому розрахунку під час розрахунку показника $\Sigma_{\text{ПопРак}}$. 3) Забезпечить виконання прямої норми Закону № 466-IX щодо приведення нормативно-правових актів Кабінету Міністрів України у відповідність із цим Законом. 4) Дозволить уникнути непорозумінь між контролюючими органами та платниками ПДВ у частині електронного адміністрування ПДВ	Відсутні
Альтернатива 2	Відсутні	На відміну від альтернативи 1 та 2: 1) призведе до виникнення непорозумінь між контролюючими органами та платниками ПДВ у частині електронного адміністрування ПДВ; 2) не дозволить виконати

		норми Кодексу, з урахуванням змін, внесених Законом № 466-IX, зокрема, щодо врегулювання питань: перерахунку реєстраційної суми ($\Sigma_{\text{Накл}}$) платника податку у випадку внесення за рішенням контролюючого органу або рішенням суду, яке набрало законної сили, до реєстру платників податку змін щодо скасування (відміни) анулювання реєстрації такого платника; формування показника реєстраційної суми ($\Sigma_{\text{Накл}}$) у випадку врахування суми коштів, вилучених контролюючим органом відповідно до статті 95 Кодексу в рахунок погашення податкового боргу з ПДВ за задекларованими до сплати податковими зобов'язаннями за періоди, починаючи з 01 липня 2015 року, визначеними платником податків у податковій декларації з ПДВ або уточнюючому розрахунку під час розрахунку показника $\Sigma_{\text{ПопРах}}$.
--	--	---

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1	3	Альтернатива 1 дозволяє повністю досягнути поставлених цілей державного регулювання без будь-яких витрат суб'єктами господарювання за мінімального збільшення навантаження на деякі ЦОВВ
Альтернатива 2	1	Альтернатива 2 не дозволяє: 1) реалізувати норми Кодексу; 2) виконати пряму норму Закону № 466-IX; 3) досягнути поставлених цілей державного регулювання

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1	1. Забезпечить можливість уникнення непорозумінь між контролюючими органами та платниками ПДВ у частині електронного адміністрування ПДВ. 2. Дозволить реалізувати норми Кодексу, з урахуванням змін, внесених Законом № 466-ІХ, зокрема, щодо врегулювання питань: перерахунку реєстраційної суми ($\Sigma_{\text{Накл}}$) платника податку у випадку внесення за рішенням контролюючого органу або рішенням суду, яке набрало законної сили, до реєстру платників податку змін щодо скасування (відміни) анулювання реєстрації такого платника; формування показника реєстраційної суми ($\Sigma_{\text{Накл}}$) у випадку врахування суми коштів, вилучених контролюючим органом відповідно до статті 95 Кодексу в рахунок погашення податкового боргу з ПДВ за задекларованими до сплати податковими зобов'язаннями за періоди, починаючи з 01 липня 2015 року, визначеними платником податків у податковій декларації з ПДВ або уточнюючому	Витрати, пов'язані з впровадженням норм проекту постанови, зокрема, щодо оновлення програмного забезпечення, ознайомлення працівників ДПС з нововведеннями, передбачаються в межах фінансування ДПС та без залучення додаткових кадрів	Є найоптимальнішим серед запропонованих альтернатив, оскільки надає вигоду для суб'єктів господарювання та держави без додаткових витрат (як людського ресурсу, так і грошового забезпечення)

	розрахунку під час розрахунку показника $\Sigma_{\text{ПопРрах}}$. 3. Забезпечить виконання прямої норми Закону № 466-IX щодо приведення нормативно-правових актів Кабінету Міністрів України у відповідність із цим Законом		
Альтернатива 2	Відсутні	1. Призведе до виникнення непорозумінь між контролюючими органами та платниками ПДВ у частині електронного адміністрування ПДВ. 2. Не дозволить реалізувати норми Кодексу, з урахуванням змін, внесених Законом № 466-IX, зокрема, щодо врегулювання питань: перерахунку реєстраційної суми ($\Sigma_{\text{Накл}}$) платника податку у випадку внесення за рішенням контролюючого органу або рішенням суду, яке набрало законної сили, до реєстру платників податку змін щодо скасування (відміни) анулювання реєстрації такого платника; формування показника реєстраційної суми ($\Sigma_{\text{Накл}}$) у випадку врахування суми коштів, вилучених контролюючим органом відповідно до статті 95 Кодексу в рахунок погашення податкового боргу з ПДВ за задекларованими до сплати податковими зобов'язаннями за періоди, починаючи з 01 липня 2015 року,	Є найгіршою з альтернатив, оскільки призведе до невиконання вимог Кодексу, Закону № 466-IX та поставлених цілей державного регулювання і позбавить суб'єктів господарювання низки переваг

		визначеними платником податків у податковій декларації з ПДВ або уточнюючому розрахунку під час розрахунку показника $\Sigma_{\text{ПопРрах}}$. 3. Не дозволить забезпечити виконання прямої норми Закону № 466-IX щодо приведення нормативно-правових актів Кабінету Міністрів України у відповідність із цим Законом	
--	--	---	--

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Реалізація поставлених цілей державного регулювання забезпечується шляхом внесення змін до Порядку № 569.

Зазначені зміни передбачатимуть врегулювання таких питань:

перерахунок реєстраційної суми ($\Sigma_{\text{Накл}}$) платника ПДВ у разі внесення за рішенням контролюючого органу або рішенням суду, яке набрало законної сили, до реєстру платників податку змін щодо скасування (відміни) анулювання реєстрації такого платника;

формування показника реєстраційної суми ($\Sigma_{\text{Накл}}$) у випадку врахування суми коштів, вилучених контролюючим органом відповідно до статті 95 Кодексу в рахунок погашення податкового боргу з ПДВ за задекларованими до сплати податковими зобов'язаннями за періоди починаючи з 01 липня 2015 року, визначеними платником податків у податковій декларації з ПДВ або уточнюючому розрахунку під час розрахунку показника $\Sigma_{\text{ПопРрах}}$.

З метою ознайомлення суб'єктів господарювання із вказаними змінами та врахування їх у роботі така інформація (постанова Кабінету Міністрів України) буде оприлюднена, зокрема, на офіційному вебпорталі ДПС.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Реалізація проєкту постанови не передбачає фінансових витрат суб'єктів господарювання та ЦОВВ.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Термін дії є необмеженим, оскільки Кодекс, на виконання вимог якого розроблено проєкт постанови, має необмежений термін дії.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Щодо прогностичних значень показників результативності цього регуляторного акта, слід зазначити таке:

розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних з дією акта – не передбачається;

кількість суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб, на яких поширюватиметься дія акта – дія регуляторного акта поширюється на суб'єктів господарювання усіх форм власності, які зареєстровані платниками ПДВ – 214 774 особи;

розмір коштів і час, що витрачатимуться суб'єктами господарювання та/або фізичними особами, пов'язаними з виконанням вимог акта – суб'єкти господарювання не витрачатимуть додаткові кошти та час на реалізацію норм акта. Витрати ДПС, пов'язані з впровадженням норм проєкту постанови, зокрема, щодо оновлення програмного забезпечення, ознайомлення працівників ДПС з нововведеннями, передбачаються в межах фінансування ДПС та без залучення додаткових кадрів;

рівень поінформованості суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб з основних положень акта – проєкт постанови оприлюднено на офіційному вебпорталі ДПС з метою одержання зауважень і пропозицій від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань.

Додатковими показниками результативності дії регуляторного акта є такі:

кількість суб'єктів господарювання – платників ПДВ, яким у разі внесення за рішенням контролюючого органу або рішенням суду, яке набрало законної сили, до реєстру платників податку змін щодо скасування (відміни) анулювання реєстрації такого платника здійснено перерахунок реєстраційної суми ($\sum_{\text{Накл}}$);

кількість суб'єктів господарювання – платників ПДВ, яким враховувались під час розрахунку показника $\sum_{\text{ПопРак}}$ кошти, вилучені контролюючим органом відповідно до статті 95 Кодексу в рахунок погашення податкового боргу з ПДВ за задекларованими до сплати податковими зобов'язаннями за періоди починаючи з 01 липня 2015 року, визначеними платником податків у податковій декларації з ПДВ або уточнюючому розрахунку, враховувались під час розрахунку.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде проводитись через рік після набрання чинності цим регуляторним актом, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього акта.

Повторне відстеження буде здійснюватись не пізніше двох років з дня набрання чинності постановою.

Відстеження результативності регуляторного акта буде проводитись шляхом здійснення статистичного аналізу на основі офіційних даних ДПС,

отриманих з Реєстру платників ПДВ, Єдиного реєстру податкових накладних, Єдиного банку даних про платників податків – юридичних осіб, Реєстру самозайнятих осіб та інших баз даних ДПС.

Відповідальним виконавцем за проведення заходів щодо відстеження результативності проекту постанови визначити ДПС.

**Голова Державної
податкової служби України**



Олексій ЛЮБЧЕНКО